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Berlin BE 3.735.164 95 279 281 -0,7 % 6.487.353 3.351.519 93,6 % 23.252 48.253 134 77 1,74 
Hamburg HH 1.885.161 33 89 89 0,0 % 2.643.046 1.374.933 92,2 % 29.697 18.795 141 100 1,40 
München BY 1.487.708 38 81 78 3,8 % 2.372.636 1.208.675 96,3 % 29.292 13.360 178 111 1,59 
Köln NW 1.073.096 20 57 58 -1,7 % 1.598.222 967.823 65,1 % 28.039 10.439 153 103 1,49 
Frankfurt HE 759.224 14 46 46 0,0 % 917.415 473.497 93,8 % 19.944 8.861 104 86 1,21 
Bremen (Land) HB 681.776 11 47 47 0,0 % 1.106.584 596.656 85,5 % 23.544 11.539 96 59 1,62 
Stuttgart BW 626.275 16 36 37 -2,7 % 780.376 451.476 72,8 % 21.677 6.284 124 100 1,25 
Düsseldorf NW 619.477 13 43 42 2,4 % 901.009 509.011 77,0 % 20.954 11.508 78 54 1,45 
Leipzig SN 601.866 15 42 44 -4,5 % 847.155 414.149 104,6 % 20.170 6.256 135 96 1,41 
Dortmund NW 586.852 11 25 24 4,2 % 390.880 n/a n/a 15.635 5.918 66 99 0,67 
Essen NW 579.432 9 26 26 0,0 % 754.421 516.353 46,1 % 29.016 9.010 84 64 1,30 
Dresden SN 555.351 15 53 54 -1,9 % 1.167.406 533.976 118,6 % 22.027 10.341 113 54 2,10 
Hannover NI 535.932 11 33 34 -2,9 % 1.051.065 560.572 87,5 % 31.850 6.284 167 85 1,96 
Nürnberg BY 510.632 14 51 50 2,0 % 1.011.501 553.983 82,6 % 19.833 7.986 127 64 1,98 
Bochum NW 363.441 8 34 34 0,0 % 812.850 463.334 75,4 % 23.907 8.907 91 41 2,24 
Bielefeld NW 334.002 7 18 27 -33,3 % 450.441 255.884 76,0 % 25.025 3.318 136 101 1,35 
Bonn NW 331.885 8 22 22 0,0 % 595.566 333.305 78,7 % 27.071 4.306 138 77 1,79 
Mannheim BW 311.831 7 24 24 0,0 % 372.372 n/a n/a 15.516 5.346 70 58 1,19 

Karlsruhe BW 306.502 5 21 21 0,0 % 620.020 332.858 86,3 % 29.525 4.637 134 66 2,02 

Augsburg BY 296.478 6 26 25 4,0 % 515.003 245.962 109,4 % 19.808 4.920 105 60 1,74 
Wiesbaden HE 278.950 6 11 11 0,0 % 230.151 n/a n/a 20.923 2.555 90 109 0,83 
Kiel SH 246.243 7 20 20 0,0 % 393.992 206.845 90,5 % 19.700 4.455 88 55 1,60 
Chemnitz SN 243.105 7 18 19 -5,3 % 335.415 n/a n/a 18.634 2.927 115 83 1,38 
Halle (Saale) ST 238.061 6 23 23 0,0 % 398.900 n/a n/a 17.343 4.523 88 53 1,68 

Magdeburg ST 236.188 6 27 26 3,8 % 471.655 250.683 88,1 % 17.469 5.467 86 43 2,00 

Freiburg BW 231.848 9 25 26 -3,8 % 551.859 n/a n/a 22.074 4.983 111 47 2,38 
Kassel HE 200.406 9 31 31 0,0 % 421.416 212.329 98,5 % 13.594 4.109 103 49 2,10 

 

1Quelle: Statistisches Bundesamt per 31.12.2021; Bundesländer Berlin, Bremen, Hamburg per 30.09.2022 2 Sitzplätze ohne Open-air, Universitätskinos, Filmfeste und Schließungen 3Angaben in Euro (brutto) 
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Berlin BE 3.735.164 60.227.764 30.261.481 99,0 % 9,28  

Hamburg HH 1.885.161 24.392.938 12.252.710 99,1 % 9,23  
München BY 1.487.708 23.733.384 11.960.465 98,4 % 10,00  
Köln NW 1.073.096 14.872.543 8.468.794 75,6 % 9,31  
Frankfurt HE 759.224 9.527.200 4.901.700 94,4 % 10,38  
Bremen (Land) HB 681.776 10.817.499 5.517.858 96,0 % 9,78  
Stuttgart BW 626.275 6.881.735 3.771.472 82,5 % 8,82  
Düsseldorf NW 619.477 9.746.766 5.425.991 79,6 % 10,82  
Leipzig SN 601.866 8.259.263 3.785.372 118,2 % 9,75  

Dortmund NW 586.852 3.898.614 n/a n/a 9,97  
Essen NW 579.432 5.672.118 3.832.095 48,0 % 7,52  
Dresden SN 555.351 9.410.268 4.256.672 121,1 % 8,06  

Hannover NI 535.932 9.740.770 5.176.350 88,2 % 9,27  
Nürnberg BY 510.632 10.320.089 5.724.118 80,3 % 10,20  
Bochum NW 363.441 8.179.220 4.545.849 79,9 % 10,06  
Bielefeld NW 334.002 4.570.082 2.398.395 90,5 % 10,15  
Bonn NW 331.885 5.726.607 3.107.246 84,3 % 9,62  
Mannheim BW 311.831 3.675.618 n/a n/a 9,87  

Karlsruhe BW 306.502 5.717.643 3.129.409 82,7 % 9,22  

Augsburg BY 296.478 3.773.923 1.807.968 108,7 % 7,33  
Wiesbaden HE 278.950 1.883.307 n/a n/a 8,18  
Kiel SH 246.243 3.572.660 1.925.785 85,5 % 9,07  

Chemnitz SN 243.105 3.138.026 n/a n/a 9,36  

Halle (Saale) ST 238.061 3.075.678 n/a n/a 7,71  
Magdeburg ST 236.188 3.585.045 1.810.285 98,0 % 7,60  

Freiburg BW 231.848 5.234.871 n/a n/a 9,49  
Kassel HE 200.406 4.654.675 2.255.482 106,4 % 11,05  

1Quelle: Statistisches Bundesamt per 31.12.2021; Bundesländer Berlin, Bremen, Hamburg per 30.09.2022 2 Sitzplätze ohne Open-air, Universitätskinos, Filmfeste und Schließungen 3Angaben in Euro (brutto) 


